平成 22 年５月 14 日

各 位

 会 社 名 ラックホールディングス株式会社

 代表者名  代表取締役社長  三 柴  元

（JASDAQ・コード番号：３８５７）

 問合せ先  広 報 部 長  梅田  道幸

電話 ０３－６７５７－０１０７

役員の異動ならびに組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社グループは、本日開催の各社取締役会において役員の異動ならびに当社経営会議において組

織変更および人事異動を下記のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．役員の異動

 【ラックホールディングス株式会社】

（１） 新任取締役候補（平成 22 年６月 24 日付）

取締役 中川 孟

（現 当社執行役員 業務変革室、財務・経理本部、総務・人事本部管掌役員補佐）

（２） 退任予定取締役（平成 22 年６月 24 日付）

白石 通紀

なお、白石 通紀は退任後、株式会社ラックの取締役兼執行役員に専任します。

中内 重郎

なお、中内 重郎は退任後、株式会社アイティークルーの取締役会長に専任します。

（３） 新任監査役候補（平成 22 年６月 24 日付）

監査役（常勤） 堀内 誠夫

なお、堀内 誠夫は、当社の子会社であるエー・アンド・アイ システム株式会社、株

式会社ラック、株式会社アイティークルー各社の新任監査役候補（平成 22 年６月 11 日

付）になっています。

以上の役員の選任は、各社定時株主総会で正式に決定されます。

２．組織変更

各事業会社の仕入機能、営業管理機能、請求管理機能を集約し、グループ全社の効率化向上

を図るため、業務変革室に「購買部」と「営業管理部」を平成 22 年６月１日付で新設します。

なお、当社の平成 22 年６月１日付組織の詳細については別紙「ラックホールディングス株式

会社 組織図」をご参照ください。

３．人事異動

  平成 22 年６月１日付

氏 名 異 動 後 異 動 前

森田 精二 業務変革室 購買部長（兼務） ITC 執行役員 業務本部長

持田 敏行 業務変革室 営業管理部長（兼務） A&I 経営管理本部 業務管理部長

（注） ITC：株式会社アイティークルー

 A&I：エー・アンド・アイ システム株式会社

以 上

別紙

ラックホールディングス株式会社 組織図

 平成 22 年６月１日付

業務変革推進部

事業会社人事部

企画部

人事サービス部

総務サービス部

キャリア開発センター

国際事業室

Ｍ＆Ａ推進部

広報部

法務部

経営会議

代表取締役社長

監査役会

取締役会

コンプライアンス・
内部統制 委員会

総務・人事本部

経営戦略室

業務変革室

事業統括室

社長室

財務・経理本部

内部監査室

経営管理室

危機管理 委員会

情報システム部

財務部

経理部

株主総会

営業管理部

購買部